⁵² Cfr. il documento CDC VI-976 (anno 1041) rr. [...] *sursum in monte a supradicto locum paternum, ubi area fabrita dicitur* [...].

⁵³ Cfr. il documento CDC VI – 936 (anno 1039) rr. [...] *Apusmonte, ubi campus da la padule dicitur* [...].

⁵⁴ Cfr. il documento CDC I – 181 (anno 952) rr. [...] *in castello apus monte* [...].

⁵⁵ Cfr. i documenti:

CDC IV-654 (anno 1012) rr. [...] *in locum apus monte, hubi cirasulu et etiam tifanu clamatur* [...];

CDC IV-669 (anno 1013) rr. [...] *in locum apus-monte, ubi cirasulu et etiam tifanu clamatur* [...];

6) Ecclesia sancti	1039	CDC VI – 944	1
apollinaris ⁵⁶			
7) Fabale ⁵⁷	1067	CDC IX – 35	1
8) Geminie ⁵⁸	1049	CDC VII – 1115	1
9) Linzara ⁵⁹	907	CDC I – 123	3
10) Locolanu ⁶⁰	956	CDC I – 194	1
11) Maimanu ⁶¹	1034	CDC VI – 871	1
12) Mariliano ⁶²	989	CDC II – 409	2
13) Fossa Lupara ⁶³	1049	CDC VII – 1115	1
14) Ortelle ⁶⁴	1049	CDC VII – 1115	1
15) Paternu ⁶⁵	988	CDC II – 400	8

CDC IX-8 (anno 1065) rr. [...] *in loco Apudmonte ubi Cerasulu dicitur.* [...] *in loco Apudmonte ubi Cirasulu dicitur [...].*

⁵⁶ Cfr. il documento CDC VI-944 (anno 1039) rr. [...] *locum paternum sursum in monte, ubi ecclesia sancti apollinaris sita est [...].*

⁵⁷ Cfr. il documento CDC IX – 35 (anno 1067) rr. [...] *que constructa est in eodem loco Apusmonte ubi proprio at Fabale dicitur [...].*

⁵⁸ Cfr. il documento CDC VII-1115 (anno 1049) rr. [...] *de suprascripto loco apusmonte, ubi geminie dicitur [...] ubi ad geminie dicitur [...].*

⁵⁹ Cfr. i documenti:

CDC I-123 (anno 907) rr. [...] *de iamdicto locum apus monte ubi ad linzara dicitur [...];*

CDC IV-694 (anno 1016) rr. [...] *ecclesiae sancti angeli que situm est in locum apus-monte, ubi dicitur ad lenzara [...];*

CDC VII – 1115 (anno 1049) rr. [...] *de ipso loco Apusmonte, ubi lenzara dicitur [...].*

⁶⁰ Cfr. il documento CDC I – 194 (anno 956) rr. [...] *in ipso monte de locum locolanu [...].*

⁶¹ Cfr. il documento CDC VI – 871 (anno 1034) rr. [...] *in monte a supradicto locum paternum, ubi maimanu dicitur [...].*

⁶² Cfr. i documenti:

CDC II-409 (anno 989) rr. [...] *pars ipsius ecclesie abet in locum apus monte ubi proprio mariliano dicitur [...];*

CDC II-425 (anno 990) rr. [...] *alia curte nostra quod paratam abemus in locum mariliano [...].*

⁶³ Cfr. il documento CDC VIII-1275 (anno 1058) rr. [...] *caput alias montis qui dicitur de fossa lupara in qua olim castellio fuit [...].*

⁶⁴ Cfr. il documento CDC VII-1115 (anno 1049) rr. [...] *terram cum castaneto in Siano, ubi ortelle dicitur [...].*

16) Piru ⁶⁶	995	CDC III – 476	2
17) Ponzanu ⁶⁷	1049	CDC VII – 1115	1
18) Rocca de Aputmonte ⁶⁸	1067	CDC IX – 35	1
19) Sala ⁶⁹	1065	CDC IX – 8	1
20) Sanctum Eustasium ⁷⁰	1049	CDC VII – 1115	1
21) Sianum ⁷¹	1037	CDC VI – 918	6
22) Tifanu ⁷²	1012	CDC IV – 654	2

⁶⁵ Cfr. i documenti:

CDC II-400 (anno 988) rr. [...] *de locum paternu actum apus monte [...];*
 CDC III-461 (anno 993) rr. [...] *de rebus de locum apusmonte ubi paterni vocatur [...];*
 CDC VI-871 (anno 1034) rr. [...] *terra cum quertetum sursum in monte a supradicto locum paternum, ubi maimanu dicitur [...].*
 CDC VI-944 (anno 1039) rr. [...] *quod abeo in iamdictum locum paternum sursum in monte, ubi ecclesia sancti apollinaris sita est [...];*
 CDC VI-945 (anno 1039) rr. [...] *quondam martini de locum paternum [...] quod abuimus sursum in monte a supradictum locum paternum, ubi ecclesia sancti apollinaris sita est [...];*
 CDC VI-976 (anno 1041) rr. [...] *nos alfanus de paternum filius quondam falconi [...] sursum in monte a supradicto locum paternum, ubi area fabrita dicitur [...];*
 CDC VI-1010 (anno 1042) rr. [...] *qui sum avitator in locum paternu finibus de apus-monte [...];*
 CDC VII-1115 (anno 1049) rr. [...] *sorte peciam cum arbusto, ubi paternum dicitur [...].*

⁶⁶ Cfr. i documenti:

CDC III-476 (anno) [...] *Qui sum avitatori de apusmonte ubi piru dicitur [...];*
 CDC VI-919 (anno 1037) rr. [...] *dauferi et rocci germani, filii quondam miri, de locum piro finibus apusmonte [...].*

⁶⁷ Cfr. il documento CDC VII-1115 (anno) rr. [...] *de ipso loco apusmonte ubi ponzanu dicitur [...].*

⁶⁸ Cfr. il documento CDC IX-35 (anno 1067) rr. [...] *obtulit integre terra cum casa fabrita quod aveo in ipsa Rocca de Aputmonte [...].*

⁶⁹ Cfr. il documento CDC IX-8 (anno 1065) rr. [...] *in eodem loco Apudmonte ubi a la Sala dicitur [...] Apudmonte ubi a la...Sala dicitur [...].*

⁷⁰ Cfr. il documento CDC VII-1115 (anno 1049) rr. [...] *dicitur ad sanctum eustasium [...].*

⁷¹ Cfr. i documenti:

CDC VI-918 (anno 1037) rr. [...] *due pecie de terris vacibe pertinentem predicto monasterio in locum sianum [...];*
 CDC VI-919 (anno 1037) rr. [...] *pertinentem ipsius monasteri et predicte gemme in locum sianum [...] in iamdicto locum sianum, ubi vinea et ad oliba dicitur [...];*
 CDC VI-1026 (anno 1043) rr. [...] *Sianum, ubi trudulo dicitur [...];*
 CDC VI-1051 (anno 1045) rr. [...] *Sianu finibus de apusmonte [...];*
 CDC VII-1115 (anno 1049) rr. [...] *Siano, ubi ortelle dicitur [...];*
 CDC X-133 (anno 1080) rr. [...] *in locum Aputmontem ubi Sianum dicitur [...].*

⁷² Cfr. i documenti:

CDC IV-654 (anno 1012) rr. [...] *in locum apus monte, hubi cirasulu et etiam tifanu clamatur [...];*

23) Toru de gattuli ⁷³	1042	CDC VI – 1010	1
24) Trentu ⁷⁴	1052	CDC VII – 1172	1
25) Tridulo ⁷⁵	1043	CDC VI – 1026	1
26) Turriccle ⁷⁶	1050	CDC VII – 1140	1
27) Ubiliano ⁷⁷	976	CDC II – 293	1

CDC IV-669 (anno 1013) rr. [...] *predicte hecclesie nostre abet in locum apus-monte, ubi cirasulu et etiam tifanu clamatur [...].*

⁷³ Cfr. il documento CDC VI-1010 (anno 1042) rr. [...] *in monte qui dicitur maimanu et toru de gattuli dicitur a super ipso locum paternu [...].*

⁷⁴ Cfr. il documento CDC VII-1172 (anno 1052) rr. [...] *locum aputmontem, quod est in locum ubi trentu dicitur [...].*

⁷⁵ Cfr. il documento CDC VI-1026 (anno 1043) rr. [...] *habet in locum sianum, ubi trudulo dicitur [...].*

⁷⁶ Cfr. il documento CDC VII-1140 (anno 1050) rr. [...] *rebus cum arbustis vitatis de locum turricle, ubi lenzara dicitur [...].*

⁷⁷ Cfr. il documento CDC II-293 (anno 976) rr. [...] *terra cum arbustu vitatu de locum apus monte, ubi ubiliano dicitur finibus Sarnensis [...].*

Tabella III

**I toponimi di *Mitiliano* all'interno dei documenti contenuti
nel *Codex Diplomaticus Cavensis* voll. I-X**

Nome Toponimo	Prima attestazione	Documento di Riferimento	Totale
Documenti			
1) a lu Staffilu ⁷⁸	1078	CDC X – 105	1
2) ad acquole ⁷⁹	972	CDC II – 266	1
3) ad castaniola ⁸⁰	972	CDC II – 266	1
4) ad cesinola ⁸¹	972	CDC II – 266	1
5) ad Costola ⁸²	972	CDC II – 266	1
6) ad planellu ⁸³	972	CDC II – 266	1
7) ad tegora ⁸⁴	1032	CDC V – 842	1
8) Aira fabrita ⁸⁵	1058	CDC VIII – 1275	1

⁷⁸ Cfr. il documento CDC X – 105 (anno 1078) rr. [...] *de loco Veteri ubi a lu Staffilu dicitur [...]*.

⁷⁹ Cfr. il documento CDC II – 266 (anno 972) rr. [...] *illud de mitiliano ... alio castanietum et cesinale ubi dicitur ad acquole [...]*.

⁸⁰ Cfr. il documento CDC II – 266 (anno 972) rr. [...] *illud de mitiliano ... alio castanietum ad cesinola et alio ad castaniola [...]*.

⁸¹ Cfr. il documento CDC II – 266 (anno 972) rr. [...] *illud de mitiliano ... alio castanietum ad cesinola et alio ad castaniola [...]*.

⁸² Cfr. il documento CDC II – 266 (anno 972) rr. [...] *per nominatibum in pasciano ... alia cum castanietum erga rebus de atrianensi qui dicitur ad costola [...]*.

⁸³ Cfr. il documento CDC II – 266 (anno 972) rr. [...] *per nominatibum in pasciano ... hubi dicitur ad planellu, qui est castanietum et insitetum [...]*.

⁸⁴ Cfr. il documento CDC V – 842 (anno 1032) rr. [...] *loco transboneia, ubi proprio dicitur ad tegora [...]*.